
 1 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 39455/01.09.2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                      17η Τακτική Συνεδρίαση Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                        Ποιότητας Ζωής την 31.08.2015 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 31η 

Αυγούστου 2015, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.45 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ.  

38885/27.08.2015 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ε.Π.Ζ. κ. Νίκου Ζενέτου, η 

οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής στις 

27.08.2015. 

        Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελείται από επτά  (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ,             Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Αντιπρόεδρος της Ε.Π.Ζ. 

2. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.              Μέλος   της Ε.Π.Ζ. 

3. ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Δ.Σ.          «              « 

4. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.          «              « 

5. ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.                             «     « 

6. ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, Δ.Σ.          «    « 

7. ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, Δ.Σ.              «    « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Δ.Σ.   Μέλος   της Ε.Π.Ζ. 

ΑΠΟΦΑΣΗ -096-  

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, εισάγει για 

συζήτηση το 4ο θέμα ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για τροποποίηση 

κυκλοφορίας στην περιοχή που περικλείεται από τις οδούς Αγ. Γεωργίου, Πετρουπόλεως – 

Ηρακλείτου, Θηβών και Ανδ. Παπανδρέου. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 37336/11.08.2015 σχετικό έγγραφο της 

Τεχνικής Υπηρεσίας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Μετά την αντιδρόμηση  της οδού Αγ. Γεωργίου  με  την απόφαση 096/2013 του Δημ. 

Συμβουλίου  και για τον  επιμερισμό του κυκλοφοριακού φόρτου   προτείνουμε τις παρακάτω  

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις  στην περιοχή  του θέματος: 

1. την αντιδρόμηση της οδού  Ιδομενέως με φορά από την οδό Ηρακλείτου προς και έως 

την Λεωφ. Ανδ. Παπανδρέου και απαγόρευση εισόδου Φορτηγών αυτοκινήτων σε αυτή. 

2. την αντιδρόμηση  της οδού Προποντίδος  με φορά από την Λεωφ. Ανδ. Παπανδρέου 

προς και έως την οδό Ηρακλείτου. 

ΑΔΑ: 7ΖΣΤΩΕΒ-3ΦΑ



 2 

3. την αντιδρόμηση της οδού Χαλκηδόνος με φορά από την οδό Ηρακλείτου προς και 

έως την Λεωφ. Ανδ. Παπανδρέου. 

Επίσης στις παραπάνω οδούς για τη διευκόλυνση των μηχ/των καθαριότητας και των 

κατοίκων προτείνεται  και  η εκ περιτροπής στάθμευση.  

              Λαμβάνοντας υπόψη τα ως άνω παρακαλούμε όπως ληφθεί απόφαση για την 

αντιδρόμηση  των παραπάνω οδών και την εκ   περιτροπής στάθμευση σε αυτές.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

    Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω    

    Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Α) Εγκρίνει τις παρακάτω  κυκλοφοριακές ρυθμίσεις: 

1. την αντιδρόμηση της οδού  Ιδομενέως με φορά από την οδό Ηρακλείτου προς και έως την 

Λεωφ. Ανδ. Παπανδρέου και απαγόρευση εισόδου Φορτηγών αυτοκινήτων σε αυτή. 

2. την αντιδρόμηση  της οδού Προποντίδος  με φορά από την Λεωφ. Ανδ. Παπανδρέου προς 

και έως την οδό Ηρακλείτου. 

3. την αντιδρόμηση της οδού Χαλκηδόνος με φορά από την οδό Ηρακλείτου προς και έως 

την Λεωφ. Ανδ. Παπανδρέου. 

Επίσης στις  παραπάνω οδούς για τη διευκόλυνση των μηχ/των καθαριότητας και των κατοίκων 

προτείνεται  και   η εκ περιτροπής στάθμευση.  

Β) Εισηγείται το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για συζήτηση σύμφωνα με το άρθρο 79 του 

Ν.3463/2006 & το άρθρο 73 του Ν. 3852/2010. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ε.Π.Ζ.                                         Τα Μέλη 

     Μηλιώνη Π., Μαρκόπουλος Φ. 

        Λιόσης Γ., Λυκούδη – Κυριακοπούλου  

       Ζ.,  Φερεντίνος Γ., Κανελλόπουλος Γ.  

             ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                   Πατακιάς Π,. 
                     

                

ΑΔΑ: 7ΖΣΤΩΕΒ-3ΦΑ


		2015-09-07T14:27:48+0300
	Athens




